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شهروند| حذف یارانه خانوارهای با درآمد سالانه 
‌35میلیون تومان به صورت رسمی ابلاغ شد. البته این 
موضوع تنها شامل خانواده‌های 4نفره است و چنانچه 
خانواده‌ای با این سطح درآمدی پرجمعیت‌تر باشد، 
مشمول این قانون نمی‌شود. اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس‌جمهوری دیروز آیین‌نامه حذف‌شدگان 
جدید یارانه نقدی را برای اجرا به وزارت کار ابلاغ 
کرد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است؛ 
خانوارهای مشمول این آیین‌نامه را شناسایی و نسبت 
به اعلام حذف یارانه نقدی به این افراد اقدام کند. 
این اشخاص ظرف مدت یک‌ماه می‌توانند نسبت 
به موضوع حذف از شمول دریافت یارانه اعتراض و 
اطلاعات و مستندات لازم را به وزارت کار ارایه کنند 
و درغیر این صورت از دامنه مشمولان دریافت یارانه 

نقدی خارج می‌شوند.
وزارت تعاون،‌ کار و رفاه اجتماعی باید پس از بررسی 
مستندات ارایه‌شده، اسامی سرپرستان خانوارهایی 
را که حذف می‌‏شوند، به سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
اعلام کند. همچنین نتایج به کلیه معترضین اعلام 
می‌شود و یارانه اشخاص در نخستین نوبت بعدی 

پرداخت یارانه نقدی قطع خواهد شد. 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف است؛ منابع 
حاصل از انصراف داوطلبانه دریافت‌کنندگان یارانه 
نقدی را پس از کسر از مصارف، به افراد نیازمند عام یا 
خاص یا طرح‌های عمرانی اختصاص دهد. به‌طورکلی 
تا مبلغ ‌42هزار‌میلیارد و‌800میلیون تومان صرف 
پرداخت نقدی و غیرنقدی به سرپرستان خانوارهای 

نیازمند متقاضی دریافت یارانه خواهد شد. 
همچنین تا مبلغ 48هزار میلیارد ریال دراختیار 
وزارت بهداشت قرار می‏‌گیرد تا برای اجرای بیمه افراد 
فاقد بیمه پایه سلامت ازطریق سازمان بیمه سلامت 
ایران، کاهش میزان پرداختی بیماران بستری در 
بیمارستان‌های وابسته به این وزارتخانه و حفاظت و 
حمایت مالی از بیماران صعب‌العلاج، خاص و نیازمند 
هزینه شود. درصورت حذف یارانه نقدی خانوارها، 
سازمان برنامه و بودجه کشور اجازه دارد مبلغی 
معادل 550 میلیارد ریال را برای پرداخت تسهیلات 
اختصاص دهد. این تسهیلات متناسب با تحقق 
درآمدها به دستگاه‌های اجرایی مربوط ابلاغ می‌شود 
و درچارچوب موافقتنامه متبادله با دستگاه‌های 
اجرایی به مصرف خواهد رسید. بخشی از این اعتبار 
دراختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار 
می‌گیرد. وزارتخانه یادشده موظف است؛ با استفاده 
از پایگاه‌های اطلاعاتی معتبر، نسبت به شناسایی و 
رتبه‌بندی مشمولان اقدام و فهرست مشمولان واجد 
شرایط را ابلاغ کند. حداقل ‌40درصد منابع فوق در هر 
دستگاه به افراد 18 تا ‌35سال و حداقل ‌20درصد آن به 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تعلق می‌گیرد. بانک عامل، 

شرایط استفاده ازتسهیلات )شامل تعهدات مشمولان، 
سازوکار اخذ تعهد، معیارهای توانمندی، شیوه ثبت 
اطلاعات( را تعیین می‌کند و سایر شرایط توسط 

وزارتخانه مذکور تعیین و ابلاغ می‌شود. 
شرایط پرداخت تسهیلات به واحدهای کوچک 
و متوسط بعد از انطباق با مفاد موافقتنامه متبادله با 
سازمان برنامه و بودجه کشور به تصویب کارگروه 
ملی خواهد رسید و برای اجرا به کارگروه‌های 
استانی ابلاغ خواهد شد. کارگروه‌های استانی 
درچارچوب سیاست‌های مزبور، واحدهای مشمول 
را به بانک‌های عامل معرفی می‌کنند و حمایت 
لازم را به عمل خواهند آورد. توزیع استانی براساس 
مصوبه کارگروه ملی پس از تأیید سازمان برنامه و 

بودجه کشور صورت می‌گیرد و متناسب با ضرورت، 
اصلاح و بازتوزیع می‌شود.  دستگاه‌های اجرایی ازجمله 
وزارتخانه‌های نفت، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و سازمان 
)حسب مورد(، مسئول اجرای این آیین‏‌نامه بوده و هر 
سه‌ماه یک‌بار گزارش عملکرد آن را به سازمان برنامه 
و بودجه کشور ارایه می‌کنند. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز موظف است؛ هر سه‌ماه یک‌بار گزارش 
 اجرای این آیین‌نامه را به مجلس شورای اسامی

 ارایه کند.
منابع حاصل از هدفمندی چه می‌شود

در این آیین‌نامه گفته شده که منابع حاصل از 
افزایش قیمت‌ها ناشی از قانون هدفمندکردن 

یارانه‌‏ها در‌ سال 95 توسط شرکت‌های مشمول، 
وصول و به حساب متمرکز آنها نزد خزانه واریز 
می‌شود. براین اساس، شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران موظف است؛ در ‌سال 95 
به‌ ازای هر بشکه نفت‌خام خوراک پالایشگاه‌های 
کشور مبلغ393هزارمیلیارد ریال و در کل ‌سال 
مبلغ 213هزارمیلیارد ریال که ماهانه مبلغ 
177هزارمیلیارد ریال است، به ‌صورت علی‏‌الحساب 
بابت سهم هدفمندسازی یارانه‌ها به حساب مربوط 

درخزانه واریز کند.
شرکت ملی گاز ایران بابت سهم هدفمندسازی 
یارانه‌ها مکلف است؛ به ‌ازای هر مترمکعب فروش 
گاز طبیعی در داخل کشور )به ‌جز فروش گاز به 
نیروگاه‌ها( مبلغ 68.7 تومان و برای کل ‌سال 95 
مبلغ 80هزار‌میلیارد ریال درخزانه واریز کند. قیمت 
گاز خانگی، تجاری و صنایع کوچک به ‌ازای هر 
مترمکعب به صورت میانگین سالانه 97.7تومان و 
برای هشت‌ماه گرم ‌سال 150تومان است. وزارت 
نیرو بابت سهم هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است؛ 
مبلغ 10.2تومان به ‌ازای هر کیلووات ساعت برق 
مصرفی کلیه مشترکین را که در کل ‌سال معادل 
‌22هزار‌میلیارد ریال می‌شود، به ‌صورت علی‌‌الحساب 
به حساب مربوط درخزانه واریز کند. سازمان برنامه 
و بودجه کشور نیز به ‌منظور حمایت از تولید برق 
موظف است؛ مبلغ ‌22هزار‌میلیارد ریال را درطی 
‌سال 95 برای پرداخت به وزارت نیرو اختصاص دهد. 
با احتساب واریز و دریافت وجوه فوق و احتساب 
اعتبار قانون بودجه‌ سال 95 کل کشور، بهای سوخت 
مصرفی کلیه نیروگاه های کشور که تمامی برق 
تولیدی خود را با اعلام وزارت نیرو به شبکه سراسری 
عرضه می‌کنند، 60.7تومان به ‌ازای هر مترمکعب گاز 

طبیعی و هر لیتر نفت‌ کوره و نفت ‌گاز خواهد بود. 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی نیز 
مکلفند؛ به ‌ازای فروش هر مترمکعب آب مبلغ یک 
تومان بابت سهم هدفمندسازی یارانه‌ها به‌ صورت 
علی‌الحساب به حساب مربوط درخزانه واریز کنند. 
شرکت‌های مذکور موظفند؛ وجوه فوق‌الذکر را 
هرماه مقدم برکلیه پرداخت‌های خود پرداخت 
کنند و همچنین مالیات و عوارض ارزش‌افزوده را 
براساس مقررات قانون مالیات بر ارزش‌افزوده واریز 
کنند و عملکرد مبالغ واریزی را به سازمان برنامه و 
بودجه کشور گزارش کنند. چنانچه شرکت‌های 
فوق‌الذکر درپرداخت به‌موقع مبالغ یادشده تأخیر 
داشته باشند، سازمان و سازمان امور مالیاتی کشور 
مکلف است مراتب را به خزانه اعام کند و خزانه 
موظف به کسر وجوه اعلامی از حساب‌های متمرکز 
وجوه شرکت‏های مرتبط و واریز به حساب سازمان 

است.

معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ کرد 

حذف یارانه خانوارهای با درآمد سالانه ۳۵میلیون
 خانواده‌های با جمعیت بیشتر از 4 نفر و درآمد سالانه ‌35میلیون تومان مشمول حذف نمی‌شوند

 حذف‌شدگان تنها یک‌ماه فرصت اعتراض دارند

رشد ۱۵۷ واحدی شاخص‌های 
بورسی درپایان هفته

شهروند| شاخص بورس درجریان 
دادوستدهای آخرین روز معاملاتی هفته جاری 
۱۵۷واحد رشد کرد. درجریان معاملات دیروز 
بازار سرمایه تعداد 1066میلیون سهم و حق 
تقدم به ارزش ‌209میلیارد تومان در ‌86هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با ثبت افزایش 157واحدی در ارتفاع 
‌77هزارو300واحد قرار گرفت. بیشترین تأثیر 
مثبت بر رشد بازار سهام به نام نمادهای معاملاتی 
خساپا، فولاد و خودرو شد و درمقابل نمادهای 
معاملاتی فارس، واتی و مبین با افت خود مانع 
رشد بیشتر شاخص شدند. شاخص‌های اصلی 
بازار سرمایه هم روز متعادل و مثبتی را پشت سر 
گذاشتند، به‌طوری که شاخص قیمت )وزنی- 
ارزشی( 55واحد، کل )هم وزن( 69واحد، 
قیمت )هم‌وزن( 55واحد، آزاد شناور 316واحد 
و شاخص بازار اول و دوم به ترتیب 151 و 103 
واحد رشد کردند. براساس این گزارش، در 
بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 245میلیون 
ورقه به ارزش 115میلیارد تومان در 28هزار 
نوبت، آیفکس 0.9واحد رشد کرد و در ارتفاع 

817واحد قرار گرفت.
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درصدتغييرمقدار

 روغن جامد بدون کلسترول
 فریب است

صنایع روغن با درج واژه نادرست »روغن جامد 
بدون کلسترول« مردم را به گمراهی انداخته‌اند. 
این موضوعی است که مسعود قاسمی رئیس 
انجمن آترواسکلروز )تصلب شرایین( ایران به آن 
اشاره کرد و گفت: مجموع چربی دریافتی روزانه 
باید به حدود ‌۲۵درصد برسد و مردم باید به‌طور 
جدی از مصرف روغن‌های نباتی جامد به هرنوع 
و شکل اجتناب کنند. او تأکید کرد: روغن‌هایی 
که دارای‌ درصد بالای ایزومر ترانس هستند، در 
بستنی‌ها و شیرینی‌های قنادی نیز وجود دارند و 
درج عبارت نادرست روغن جامد بدون کلسترول 
مصرف‌کنندگان را به اشتباه انداخته، زیرا روغن 
جامد نباتی که اشباع شده است، ایزومر ترانس 

بالایی دارد. 

گوشت برزیل، ارمنستان و مغولستان 
در راه ایران 

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای 
تنظیم بازار گوشت قرمز در ماه محرم عرضه 
گوشت برزیلی افزایش و به ‌زودی واردات دام 
سبک از کشورهای ارمنستان و مغولستان 
صورت می‌گیرد. علی‌اکبر مهرفرد اظهار کرد: 
برای تنظیم بازار ایام ماه محرم به شرکت 
بازرگانی دولتی ابلاغ شده که حدود ‌30هزار 
تن برنج خارجی در استان‌ها توزیع کند. گفتنی 
است، قیمت گوشت گوسفند درهفته‌های اخیر 
افزایش قیمت چشمگیری داشته به‌طوری ‌که 
نرخ هر کیلوگرم شقه بدون دنبه در بازار مصرف 

به 34 تا ‌35هزارتومان رسیده است.

 بنزین جایگاه‌ها با نفت سفید
 مخلوط نمی‌شود

بیژن حاج محمدرضا رئیس اتحادیه 
جایگاه‌داران سوخت اعلام کرد: جایگاه‌داران 
توانایی دست بردن در کیفیت بنزین را ندارند 
و مسئول پاسخگویی درباره کیفیت سوخت 
نیستند، زیرا همه تجهیزات ازجمله تلمبه‌ها، 
مخزن و... پلمپ است و جایگاه‌داران نمی‌توانند 
در تجهیزات دست ببرند. او درباره برخی شائبه‌ها 
مبنی بر قاطی کردن نفت سفید با بنزین توضیح 
داد: نفت سفید از بنزین گران‌تر است و چه فردی 
حاضر می‌شود نفت سفید وارد بنزین کند؟ از 
طرفی جایگاه‌های ما با کسری توزیع مواجه 
هستند، جایگاه‌ها درفروش روزانه ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ 
لیتر کسری دارند که معادل یک‌ونیم‌میلیون 

تومان است.

ویترین خانواده
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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1,114,000

1,115,000

565,000

295,000

186,000

113,790

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,323.30

19.14

42.3

46.75

تغییرقيمت )دلار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1208

1.2999

3.6726

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,582

4,027

4,684

978

3,146.1

3,526.8

4,089.9

8,55.6 -

بازار طلا و ارز

مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: بانک ملی ایران 
به منظور آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد ناشی از 
عدم توانایی در پرداخت دیه، مبلغ 10 میلیارد و 200 
میلیون ریال اعتبار تخصیص داد. به گزارش روابط 
عمومی بانک ملی ایران، محمدرضا حسین‌زاده افزود: 
از مجموع این مبلغ، 10 میلیارد ریال در اختیار ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند و 200 میلیون ریال نیز برای آزادسازی زندانیان 
جرایم غیرعمد ناشی از عدم توانایی در پرداخت دیه 
استان گلستان تخصیص داده شده است.  وی اضافه 
کرد: این مشارکت از محل سهم 5 درصد از 2 درصد 
بودجه قرعه‌کشی سی و پنجمین مرحله حساب‌های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک صورت گرفته است.  
به گفته حسین‌زاده توجه به طرح‌های عام‌المنفعه 
اجتماعی و فرهنگی از سال‌ها پیش جزو برنامه‌های 
اصلی بانک ملی ایران بوده به طوری که ظرف چند 
سال اخیر، این بانک با تخصیص و پرداخت مبلغ 21 
میلیارد و 130 میلیون تومان در این طرح‌ها مشارکت 

داشته است.

اعتبار 10 میلیارد و 200 میلیون ریالی 
بانک ملی ایران برای آزادسازی 

زندانیان جرایم غیرعمد

ویژه

شهروند| بانک جهانی در جدیدترین 
گزارش خود، از رشد ‌114درصدی 
گردشگری در جهان طی ‌20سال گذشته 
خبر داد. درعین‌حال بانک جهانی گزارش 
داد در این مدت ورود گردشگران خارجی 
به ایران رشد 9 برابری داشته است اما 
سهم ایران از جذب گردشگران خارجی 
تنها ‌۰.۴درصد است. جمعیت گردشگران 
جهان در ‌سال 1995 بالغ بر ‌450میلیون 
نفر بوده که این رقم در ‌سال 2014 با رشد 
بیش از 2 برابری به ‌1میلیارد و ‌160میلیون 
نفر رسیده است. براساس برآوردهای این 
نهاد بین‌المللی رشد جذب گردشگران در 
ایران بسیار بیشتر از متوسط جهانی بوده 
است. درحالی‌که ایران در ‌سال 1995 تنها 
‌489هزار گردشگر خارجی جذب کرده 

بود این رقم در ‌سال 2014 به ‌4میلیون و 
‌967هزار نفر رسیده است که نسبت به ‌سال 
1995 رشد 9.5 برابری داشته است. در عین 
حال با وجود پتانسیل‌های گردشگری ایران 
سهم ایران از جذب گردشگران خارجی 
همچنان در سطح پایینی قرار دارد. تنها 
‌0.4درصد از کل سفر گردشگران جهان 
در ‌سال 2014 به مقصد ایران بوده است. 
همچنین ایران در میان کشورهای جهان 
از نظر جذب گردشگر در ‌سال 2014 رتبه 
48 را بدست آورده است. کشورهای کوچکی 
مثل بحرین، جمهوری دومنیکن، تونس، 
گرجستان و ویتنام بیشتر از ایران گردشگر 
خارجی جذب کرده‌اند. در سطح جهان، 
فرانسه بیشترین میزان جذب گردشگر 

داشته است.

شهروند| بنا بر گزارش بانک مرکزی،‌ 
معاملات مسکن تهران در شهریورماه 
امسال ‌۱۰.۹درصد و قیمت ‌۲.۳درصد 
افزایش داشته است. براساس این گزارش 
تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر 
تهران در شهریورماه ‌سال 95 به ‌14.3هزار 
واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه 
مشابه ‌سال قبل ‌10.9درصد افزایش نشان 
می‌دهد. این گزارش نشان می‌دهد،، در 
شهریورماه‌سال 95، تعداد معاملات آپارتمان 
های مسکونی شهر تهران به ‌14.3هزار واحد 
مسکونی رسید که نسبت به ماه مشابه ‌سال 
قبل ‌10.9درصد افزایش نشان می‌دهد. در 
ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید و 
فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 

ملکی شهر تهران ‌42.7میلیون ریال بود 
که نسبت به ماه مشابه ‌سال قبل ‌2.3درصد 
افزایش نشان می‌دهد. بررسی توزیع تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده به تفکیک 
عمر بنا در شهریورماه سال 1395 حاکی 
از آن است که واحدهای تا ‌5سال ساخت 
با سهم ‌51.5درصد بیشترین سهم از 
 واحدهای مسکونی معامله شده را به خود

 اختصاص داده‌اند.
همچنین در شهریورماه ‌سال 1395، 
متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های 
معاملات ملکی شهر تهران ‌42.7میلیون 
ریال بود که نسبت به ماه قبل، ‌0.6درصد 
کاهش و نسبت به ماه مشابه‌ سال قبل 

‌2.3درصد افزایش نشان می‌دهد.

بانک جهانی از روند 20 ساله تغییرات گردشگری گزارش داد

ورود گردشگران به ایران ۹ برابر شد
  فرانسه جذاب‌ترین کشور دنیا برای گردشگران شناخته شد

بانک مرکزی خبر داد :

رشد 10/9درصدی معاملات مسکن تهران در شهریور
  قیمت‌ها 2/3درصد بالا رفت 

سایر بازارها

ماشين لباسشويي

8 kg با ظرفيت F14SIH سامسونگ

8 kg با ظرفيت WAW28640 بوش

8 kg با ظرفيت WAT24661IR بوش

8 kg با ظرفيت Q1469 سامسونگ

6.5 kg 6520 با ظرفيتLN-PWT پاکشوما

11 kg با ظرفيت AWOE11149 ويرپول

w Samsung j1254‎‎ سامسونگ

دو میلیون و 950 هزار

سه میلیون و 799 هزار

دو میلیون و 929 هزار 

دو میلیون و 750 هزار

512 هزار

سه میلیون و 929 هزار

کی میلیون و 800 هزار

یادداشت
برگشت تورم دو رقمی موضوعی است که 
این روزها در رسانه‌های مخالف دولت زیاد به آن 
پرداخته می‌شود. این موضوع در کنار سایر مسائلی 
که در حوزه اقتصاد مطرح می‌کنند، غالبا پایه و 
اساس کارشناسی ندارد و درواقع می‌شود گفت از 
سر به خطر افتادن منافع عده‌ای است که از ایجاد 
شفافیت اقتصادی در هراسند. در روزهای اخیر 
گروهی از تندروها استدلال می‌کنند که کاهش 
نرخ تورم مدیون رکود اقتصادی است و دولت در 
این رابطه کار خاصی انجام نداده است. بنابراین اگر 
فضای اقتصادی کشور از رکود خارج شود، نرخ تورم 
بار دیگر سیر صعودی به خود می‌گیرد؛ این استدلال 
به هیچ وجه صحیح نیست. عمده‌ترین دلیل کاهش 
نرخ تورم این بوده است که انتظارات تورمی مردم 
کاهش پیدا کرده است، چرا که دولت حسن 
روحانی به وسیله تعامل با 1+5 امید را به اقتصاد 
ایران برگردانده است. این در حالی است که پیش‌تر 
از این، اقتصاد کشور قفل شده و به تنگنا رسیده بود. 
بنابراین نه رکود اقتصادی بلکه کاهش انتظارات 
تورمی عمده دلیل کاهش نرخ تورم بوده است. نرخ 
ارز مثال خوبی برای توضیح این مطلب است. در 

زمان احمدی‌نژاد نرخ دلار به ‌3هزار و 600 تومان 
رسید و تورم کشور ‌40درصدی شد. این در حالی 
است که دولت روحانی توانست با دلار ‌3هزار و 500 
تومانی نرخ تورم تک رقمی را تجربه کند. علت این 
مسأله انتظارات تورمی مردم در دولت احمدی‌نژاد 
بود که باعث می‌شد قیمت‌ها افزایش پیدا کند و 
اگر این روند ادامه پیدا می‌کرد، نرخ دلار به بیشتر 

از ‌4هزار تومان می‌رسید. 
با این حال هر گامی که دولت به سمت 
شفاف‌سازی و بهبود اقتصادی برمی‌دارد، غالبا 
با هجمه و عصبانیت مخالفانش روبه‌رو می‌شود. 
تصمیم شجاعانه اجرای پیمان مالی FATF و قانون 
مبارزه با پولشویی یا مبارزه با قاچاق و پول‌های 
بادآورده ازجمله این موارد است. روشن است که 
تندروها به کدام دلیل با پیوستن ایران به این پیمان 
مالی مخالفت می‌کنند. آنها منافع خودشان را در 

خطر می‌بینند چرا که این منافع از زمان رفع تحریم 
تاکنون به‌تدریج در حال قطع‌شدن بوده است. آنها 
برای تحت فشار قرار‌دادن دولت، از رسانه‌هایی 
استفاده می‌کنند که در اختیار دارند اما به نظر من 
دولت نباید از تهاجم این افراد بترسد و منافع ملی 
را مدنظر قرار دهد. درست است که بیشتر امکانات 
رسانه‌ای در اختیار مخالفان دولت است، ولی دولت 
باید در رسانه‌های خودی حاضر شود و به صورت 
شفاف با مردم صحبت کند و بداند تا زمانی که در 
راستای منافع ملی حرکت می‌کند، بعد از خداوند 

متعال از پشتیبانی مردم برخوردار است. 
در حال حاضر نیز دولت باید در ادامه مسیر 
شفاف‌سازی فضای اقتصادی کشور، رابطه‌اش با 
دنیا به‌خصوص جهان غرب را گسترش دهد. درواقع 
تنها راه‌حل ایجاد رونق اقتصادی در کشور برقراری 
ارتباط با جهان غرب است تا سرمایه این کشورها 

در پی اعتمادسازی به ایران جذب شود و درهای 
بازار بین‌المللی به روی ایران گشوده شود. ایران 
از بسیاری جهات ازجمله نیروی کار ارزان مقصد 
بسیاری خوبی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
است و علاوه بر این ارتباط با کشورهای پیشرفته 
می‌تواند باعث انتقال فناوری به ایران و کاهش 
هزینه‌های تولید شود. درواقع می‌توان گفت ادامه 
این مسیر برای اقتصاد کشور به آینده‌ای روشن 
ختم می‌شود و اگر تندروها اجازه دهند، کشور 
به‌تدریج به آرامش و ثبات می‌رسد. در حال حاضر 
بزرگترین خطری که این روزها کشور را تهدید 
می‌کند، بازگشت دوباره تندروها به قدرت است. 
یکی از انتقادات وارد بر روحانی نیز ابقاي مدیران 
احمدی‌نژاد در رده‌های میانی دولت است. مدیرانی 
که صلاحیت لازم برای حضور در دولت را ندارند. 
اقتصاد ایران پیش از‌ سال 92 در سراشیبی سقوط 
قرار داشت، اما دولت روحانی جهت حرکت اقتصاد 
را تغییر داد. مردم خواهان تغییر هستند و اگر 
دولت بتواند به خواست تغییر مردم پاسخ مناسب 
 بدهد، می‌تواند خطر بازگشت مجدد تندروها را 

خنثی کند. 

نگاهی به تحلیل‌های اقتصادی رسانه‌های ضد روحانی

مخالفان دولت از شفافیت اقتصادی می‌ترسند
|  مهدی پازوکی |   اقتصاددان |
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